


HOSPITAL NACIONAL ARTURO MORALES METAPÁN

Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la información pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes (Dirección y números de documentos personales).

(Art. 24 y 30 de la LAIP y artículos 6 del lineamiento N.º 1 para la publicación de la información oficiosa).



		GOBIERNO DE EL SALVADOR	
Hospital Nacional "Arturo Morales", Metapán, Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES	
UACI del Hospital de Metapan		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
		PREVISION NO:202	

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Metapan 12 de Diciembre del 2022	No.Orden:97/2022
----------------	---	------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	
AUTOREPUESTOS EL LEON, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE	

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS Y AMBULANCIAS NACIONALES DEL HOSPITAL NACIONAL DE METAPAN.	-	-
1	Cada Uno	FAJA ORIGINAL PARA EJE BALANCEADOR MZ690610.	\$50.85	\$50.85
1	Cada Uno	FAJA ORIGINAL DE TIEMPO MZ690609.	\$92.92	\$92.92
1	Cada Uno	TENSOR ORIGINAL PARA EJE BALANCEADOR MD050125.	\$90.53	\$90.53
1	Cada Uno	TENSOR PARA FAJA ORIGINAL MD050135.	\$114.48	\$114.48
1	Cada Uno	RETENEDOR ORIGINAL PARA PLOEA CIGUEÑA MD343563.	\$27.35	\$27.35
1	Cada Uno	FAJA PARA POWER STEERING 9360.	\$10.68	\$10.68
1	Cada Uno	FAJA A/C 9290.	\$9.96	\$9.96
1	Cada Uno	BOMBA DE AGUA GWM-39A.	\$99.67	\$99.67
2	Cada Uno	FAJAS PARA ALTERNADOR 9.5X1100.	\$8.74	\$17.48
1	Cada Uno	PEGAMENTO LICON 5699	\$6.63	\$6.63
2	Cada Uno	GALON DE REFRIGERANTE ESP. ZXEDRU1.	\$27.71	\$55.42
2	Cada Uno	ABRAZADERAS PLASTICA YJ-366.	\$0.18	\$0.36
1	Juego	JUEGO DE PASTILLA 9014-D1787.	\$95.54	\$95.54
1	Cada Uno	PEGAMENTO PARA ROSCA 271	\$5.33	\$5.33
1	Cada Uno	ABRAZADERAS PLASTICAS YJ-368.	\$0.30	\$0.30
1	Cada Uno	CALZAR Y HACER ROSCA EN PLACA ALUMINIO.	\$21.70	\$21.70
2	Cada Uno	BIDON DE ACEITE MOTUL 10W30-4L.	\$43.26	\$86.52
3	Litro	LITROS DE ACEITE MOTUL 10W30-1L.	\$11.21	\$33.63
2	Cada Uno	FILTRO DE ACEITE ORIGINAL 90915-40002.	\$25.93	\$51.86
1	Cada Uno	FILTRO DE AIRE ORIGINAL 17801-30070.	\$54.42	\$54.42
1	Cada Uno	SWICHT SW-080.	\$2.93	\$2.93
5	Cada Uno	TERMINALES DE OJO 555.	\$0.21	\$1.05
2	Cada Uno	ABRAZADERAS PLASTICAS PEQUEÑAS YJ-356.	\$0.18	\$0.36
2	Cada Uno	FILTRO DE ACEITE ORIGINAL 2128722.	\$50.06	\$100.12
1	Cada Uno	BIDON DE ACEITE MOTUL 5W30SYN-5L.	\$74.19	\$74.19
1	Litro	LITROS DE ACEITE MOTUL 5W30SYN-1L.	\$17.12	\$17.12
2	Cada Uno	ARANDELAS RAC1239.	\$1.24	\$2.48
1	Cada Uno	FILTRO DE AIRE ORIGINAL 1741459.	\$80.88	\$80.88
1	Cada Uno	PINTA DE LIQUIDO FC-85800.	\$4.52	\$4.52
5	Cada Uno	LITROS DE ACEITE 10W30-1L.	\$11.21	\$56.05
1	Cada Uno	ARANDELA ORIGINAL 90430-12031.	\$1.54	\$1.54
1	Cada Uno	FILTRO DE COMBINACION ORIGINAL 2499389.	\$166.49	\$166.49
1	Cada Uno	BIDON DE ACEITE MOTUL ESP. 5W30SYN-5L.	\$81.89	\$81.89
1	Litro	LITROS DE ACEITE MOTUL ESP. 5W30SYN-1L.	\$17.12	\$17.12
1	Cada Uno	FILTRO DE ACEITE 90915-03006.	\$11.24	\$11.24
21	Cada Uno	CUARTOS DE ACEITE T-15W40.	\$7.35	\$154.35
1	Cada Uno	CUARTO DE ACEITE CC-15W40.	\$9.07	\$9.07
1	Cada Uno	FILTRO DE AIRE A-8498.	\$12.46	\$12.46
3	Cada Uno	PINTA DE AGUA DESTILADA ADP.	\$1.70	\$5.10
1	Cada Uno	TUERCA T-10MM/1.5.	\$0.26	\$0.26
1	Cada Uno	FILTRO DE ACEITE ORIGINAL 15208-BN30A.	\$37.14	\$37.14
1	Cada Uno	BIDON DE ACEITE MOTUL 10W30-4L.	\$43.36	\$43.36
1	Juego	JUEGO DE PASTILLAS 8877-D1649.	\$45.68	\$45.68
1	Cada Uno	FILTRO DE AIRE ORIGINAL 16546-4JM1C.	\$65.38	\$65.38
2	Cada Uno	CUARTOS DE ACEITE ESP. CAJA Y CORONA 75W90-LSD.	\$16.95	\$33.90
1	Cada Uno	FILTRO PARA CABINA CF-10285.	\$11.30	\$11.30
2	Cada Uno	RELAY PARA LUCES R-2252	\$6.23	\$12.46
4	Yarda	YARDAS DE ALAMBRE A-14.	\$0.75	\$3.00

1	Cada Uno	SWITH DE PALANCA SW-081.	\$4.02	\$4.02
10	Cada Uno	TERMINALES DE PRESION 15320W.	\$0.20	\$2.00
1	Cada Uno	CINTA AISLANTE 1010A.	\$0.87	\$0.87
1	Cada Uno	MOFLE PARA ESCAPE.	\$122.04	\$122.04
1	Cada Uno	BATERIA ACDELCO N50ZLMF.	\$113.00	\$113.00
1	Cada Uno	BATERIA ACDELCO NX120MG.	\$133.00	\$133.00
1	Cada Uno	TERMINAL PARA BATERIA SA-170K.	\$4.92	\$4.92
1	Cada Uno	TERMINAL PARA BATERIA NEG. SA-160K.	\$4.92	\$4.92
1	Juego	JUEGO DE PASTILLAS D2104.	\$35.26	\$35.26
1	Cada Uno	FILTRO DE ACEITE 90915-03006.	\$11.80	\$11.80
1	Cada Uno	FILTRO DE AIRE A-8498.	\$11.87	\$11.87
3	Cada Uno	ABRAZADERAS PLASTICAS YJ-368.	\$0.29	\$0.87
1	Cada Uno	FILTRO DE ACEITE ORIG. 2128722.	\$50.85	\$50.85
1	Cada Uno	BIDON DE ACEITE MOTUL ESP. 5W30SYN-5L.	\$86.70	\$86.70
1	Litro	LITRO DE ACEITE MOTUL ESP. 5W30SYN-1L.	\$21.64	\$21.64
1	Cada Uno	FILTRO DE ACEITE 2630042040.	\$9.96	\$9.96
1	Cada Uno	FILTRO DE AIRE MD603446.	\$17.63	\$17.63
2	Cada Uno	ABRAZADERAS PLASTICAS YJ-356.	\$0.19	\$0.38
1	Juego	JUEGO DE PASTILLAS 7241-D349.	\$28.97	\$28.97
1	Libra	LIBRA DE GRASA PARA BALERO 614.	\$8.26	\$8.26
2	Cada Uno	BALERO PEQUEÑO BUFA DEL. M12649/10.	\$11.21	\$22.42
2	Cada Uno	BALEROS GRAD. BUFA DEL. LM48548/10.	\$14.95	\$29.90
2	Cada Uno	ESFERAS INF. SB-7312.	\$45.95	\$91.90
2	Cada Uno	ESFERAS SUP. SB-7761.	\$57.45	\$114.90
1	Cada Uno	EMPAQUE DE PUNTERIA ORIGINAL MD050312	\$30.95	\$30.95
8	Servicio	RECTIFICACION DE DISCOS REC1.	\$9.23	\$73.84
1	Servicio	MANO DE OBRA (REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO RPA, REPARAR ESCAPE, SOLDAR DEFENSA TRASERA, REPARACION DE LLANTA, REPARAR COLA DE ESCAPE).	\$522.03	\$522.03
-	-	TOTAL.....	-	\$3,531.97

SON: tres mil quinientos treinta y un 97/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:HOSPITAL NACIONAL DE METAPAN. COORDINAR CON RAUL OLMEDO JEFE DE TRANSPORTE Y ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA. HACER LA RETENCION DEL 1% DE IVA. TRAER 4 COPIAS DE FACTURA.

_____ Titular o Designado	_____
_____	_____ Suministrante

Elaborado por:ysandova